quo concessae fuerint et a quo tempore. . . .

A.D. 1275. Ann. Winton. p. 119. In quindena Paschae

quae fuit in principio mensis Mail, facta communi convocationc

omnium magnatum regni, tenuit dominus rex Edwardus

magnum parliamentum suum apud Westmonasterium, ubi

quamplures de regno, qui aliqua fcoda de corona regia tenue-

runt, ca dicto domino regi reddiderunt, compositione tamen

facta cum quibusdam ut ea tenere vaieant quoad vitam. In

quo parliamento de assensu communi quasdam novas leges

constituit observandas ad communem utilitatem totius regni.

Ann. Winton. p. 119. Item mense Octobris circa festum

Sancti LucaeEvangelistae.itermn tenuit ibidem aliud magnum
parliamentum in quo quidcm alias leges constituit inter

Judaeos observandas, ubi de communi assensu archiepisco-

porum, episcoporum, comitimi et baroniun, concessum fuit

dicto domino regi quintum decimum quorundam bonorum

laicorum omnium pr osessionum regni Angliae in subsidium,

causa suae novitatis, ut a quibusdam dicebatur.

Close Rolls, Oct. 24. ... Praelati, comites, barones et alii

de regno nostro, quintam decimam de omnibus bonis mobilibus,

ad relevationem status nostri, nobis concesserint gratiose. . . .

A.D. 1276. Ann. Waverl. p. 386. Post Pascha, ad

parliamentum Westmonasterii multis proceribus regni cor-

grcgatis, rex paccm suam exhacrcdatis concessit. In quo

parliamento quintam decimam omnium bonorum temporalium

tam clericorum quam laicorum, inaudito more ad unguem

taxatam, rex jusserat levari ct confiscari. . . . Item in eodcm

parliamento concessit dominus rex et demandavit per totum

regnum Angliae quod cartae de communibus libcrtatibus ct

de forestis in suo roborc permanentcs ab omnibus per omnia

observarentur.

Ann. Winton. p. 120. Praeterca cum anno praecedenti

concessum fucrit domino regi quintum decimum omnium
bonorum laicorum in regno, dictus dominus rex, pauperibus

parcere volens, ordinavit ct statuit ut qui ad valcntiam xv.

solidorum non liabcnt in bonis ad hujusmodi contributioncni

nuUatenus compellerentur.

A.D. 1277. Flores HiSTORiARUM, iii. p. 48. In quindena
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Paschae rex recedens a Westmonasterio versus Walliam pro-

peravit cum omni militari servitio terrae suae Angliae, barones

de scaccario et justitiarios de banco usque Salopesbunam

secum ducens.

Ann. T. Wykes, p. 274. Rex utique reversus de Wallia

cepit de quolibet feodo militis per regnum xl. solidos pro scuta-

gio illis dumtaxat quietis a solutione scutagii, qui secum m
Wallia personaliter vel per substitutes idoneos mihtabant.

A D 1278. Chron. W. Rishanger, p. 93- Tenuit rex par-

liamentum Glovemiae in octavis Sancti Johannis Baptistae, m
quo edita sunt statuta quae ' de Glovemia ' appeUantur.

Ann. Waverl. p. 390. Item in medio mensis Octobris

dominus Eadwardus rex tenuit magnum parliamentum apud

Westmonasterium, ubi dominus rex Scotiae venit et homagmm

dicto domino regi Angliae fecit.

A.D. 1279. Ann. Waverl. p. 391 • Johannes de Peccham

archiepiscopus Cantuariensis . . . iii. kalendas Augusti facta

convocatione quorundam episcoporum comprovmcialium apud

Radinges, quaedam generaUa statuta promulgavit observanda.

Ann. Osney, p. 286. In quodam parliamento facto apud

Londoniam circa festum Omnium Sanctorum, rex mstanter

petiit a clero Angliae quintam decimam bonorum suorum m
subsidium quod, uti praetactum est, a populo regni sui nuper

extorsit, ut esset clerus sicut et populus. Archiepiscopus autcm

Eboracensis cedens petitioni regiae pro se et pro clero suae

metropolis quintam decimam per duos annos pnmus concessit.

Cantuariensis aliquantulum ut poterat rebellando, responsum

suum super hoc usque in parliamentum post Pascha posuit in

suspenso, et tunc regis instantia coercitus pro se et clero suo

decimam trium annorum domino regi concessit.

A.D. 1280. WiLKiNS, Cone. ii. 42. Clerici diocesis Ebora-

censis excepto archidiacono Richmundiae . . .
concedunt . . .

decimam beneficiorum suorum ccclesiasticorum secundum

taxationem Norwycensem prius factam ... per duos annos

duntaxat.

lb. Clerus nostrae provinciae (sc. Cantuariensis) . . .
con-

cesserit domino regi quintam decimam bonorum suorum . . .

per tres annos solvendam.

Ann. Waverl. p. 392. Dominus rex de consilio quorundam

pontificum et baronum statuit quod religiosac personae de cc-

tero in acquisitione terrarum seu reddituum non crcscerent. . .

.

'•,11

11

)^
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A.D. 1281. Ann. Osney, p. 285. Nonis Octobris . . .

J. Cantuariensis archiepiscopus convocatis universis episcopis,

abbatibus, prioribus, ac universis praelatis et clencis suae

metropol' j, apud Lamheye soUemne concilium celebravit ; in

quo constitutiones Ottonis et Ottoboni . . . innovavit et in

postcnim inviolabiliter observandas fore decrevit. ... In

eodom concilio proposuerat quasdam libertates ad coronam
doniini regis spectantes et a multis retroactis temporibus

usitatas annullare, videlicet cognitionem juris patronatus,

prohibitiones regias in placilis de catallis et hujusmodi quae

spiritualitatem mere contingere videbantur ; cui rex per

quosdam de suis in eodem concilio publice se opposuit, et

intentando minas inhibuit ne quid statuere praesmneret in

praejudicium seu depressionem regiae libertatis. Unde factum

est ut territus archiepiscopus a sua praesimiptione resiliret.

A.D. 1282. Ann. Osney, p. 288. Convocatis regni magna

-

tibus statuit parliamcntum suum apud Wigorniam in lestu

Nativitatis Sancti Johannis Baptistae. . . .

Ann. Waverl. p. 399. Item hoc anno clenis et jx)pulu-

primo quintam decimam, et jwstmodum tricesimam, bonorum
suorvmi domino rcgi concesscrunt.

A. D. 1203. Ann. Dunstapl. p. 294. Statim post Pasch

bona omnivun eorum, qui habebant ultra dimidiam marcam ii.

catallis, per duodecim juratos de visneto suo taxabantur pru

tricesima domino regi concessa : et tunc bona nostra extra

burgum cum aliis sunt taxata : et bona infra curiam p^r

burgenses ; at tamen moderate. Postea taxatio praedicta

revocat->. fuit per breve domini regis quoad \iros religiosos e:

quoad mercatores qui alias dominum regem nomine mutui

adjuvarunt ad guerram contra Wallenses. Eisdem anno e:

tempore nomine domini regis petita est a clero decima c-

omnibus proventibus ecclesiasticis per triennium .
.

". in sub-

sidium guerrae suae contra Walliam. Archiepiscopus Cantua-

riensis habuit super hoc tractatimi Londoniae cum coepiscopi-

suis, praelatis omnibus, atque clero, ubi a procuratoribus totiu;

cleri fuit manifeste contributioni hujusmodi contradictum.

Ann. Osney, p. 294. Circa festum Sancti Michaclis rex

convocatis regni sui magnatibus et majoribus civium AnpliaL

apud Salopesbyriam, tenuit ibi parliamcntum suum et addu i

fecit illuc David qui apud Rothclan fuerat captivatus : ibiqu.

..JK"BaC.3?KXI8r'
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per considerationem magnatum ibidem congregatorum, pensa-
tis impietatis suae meritis, judicialiter adjudicatus est morti.

Chron. W. de Hemingburgh, ii. 14. Post festum Sancti
Michaelis tenuit idem rex parliamentum suum apud Actone
Bumel ubi fecit statutum sic vocatxim.

Stat, de Mercatoribus. Preamble. Le rei par luy e par
sun conseil ad ordine e establi. . . .

A.D. 1284. Statuta Walliae (ed. Stat, of the Realm, i.

P- 55)- ^'os itaque . . . leges et consuetudines partixim illarum
(sc. Walliae) hactenus usitatas coram nobis et proceribus regni

nostri fecimus recitari. Quibus diligenter auditis et plenius
intellectis quasdam ipsarum de consilio procerum praedictorum
dele\'imus, quasdam permisimus, et quasdam correximus ; et

etiam quasdam alias adjiciendas et statuendas decrevimus. . . .

Providimus et decemendo statuimus quod Justiciarius Snau-
doniae habeat custodiam et gubemationem pacis nostrae
regiac in Snaudonia et terris nostris Walliae adjacentibus, et

justiciam exhibeat quibuscumque. . . . \'olumus etiam et

statuimus quod vicecomites, coronatores et ballivi commoto-
rimi sint in Snaudonia et terris nostris Walliae adjacentibus.

A. D. 1284. Ann. Osxey, p. 299. Ante festum Nativitatis
Dominicae rex Angliae ... ad partes rediit Anglicanas et

fuit BristoUis in eodem festo Natalis. Quo expleto, convocatis
quibusdam de magnatibus, singulare, non generale, tenuit

parliamentiun. . . .

A. D. 1285. Ann. Osney, p. 304. In quindena Paschae
convocatis proceribus rcgni rex cum majoribus et peritioribus
de statu regni diffusum coepit habere tractatum

;
protractoque

parliamento usque ad Xativitatem Sancti Johannis Baptistac,
edidit quaedam statuta toti regno pernccessaria. . . .

Statutes of the Re.\lm, i. 71. Stat. Westm. ii. Preamble.
... Dominus rex, in parliamento suo post Pascha anno regni
sui tertio decimo apud Westmonastcrium, multas oppressioncs
et legum defectus, ad suppletionem praedictorum statutorum
apud Gloucestriam editonmi, recitari fecit et statuta edidit.

Statutes of the Re.vlm, i. 104. Supplicabant domino regi
in parliamento suo apud Westnionasterium post Pascha, anno
rcgni sui xiii., plures de regno suo, tampraelati, viri rtligiosi et
aliae personae ecclesiasticae, quam comites et barones et ceterac
personae saeculares seu laicae, ut idem dominus rex cartas
a progenitoribus suis regibus Angliae vel ab aliis conc.ssas
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! i!

praedecessoribus seu antecessoribus ipsarum personarum ct

eis. de sua gratia confirmaret ; unde idem dommus rex habito

super hoc cum suo consilio tractatu, concessit quod confirma-

tiones cartarum illarum fiant. ...

Ann. Dunstapl. p. 317. Scutagium etiam proWaUia ibidem

generaliter per totam Angliam est concessum.

A D 1286. Ann. Osney, p. 306. In quindena Paschac

facta est per regis evocationem congregatio maxima magnatum

totius regni, tarn saecularium personarum quam ecclesiasti-

carum, apud Londoniam ad tractandum de regni regimme. . .

.

Rex . . : committens regni sui custodiam Edmundo comit.

Cornubiae. circa festum Ascensionis Domimcae transfretavit

in Galliam.

A.D. 1289. Ann. Osney, p. 316. Circa Purificationem

Beatae Virginis convocatis edicto publico apud Londoniam

regni magnatibus. episcopus Eliensis domini regis thesauranus

de mandlto regis, ut dicebat. petiit a comitibus et barombus^

immo etiam generaliter ab umversis incolis regni, subsidium

ad opus regis, ad sublevationem expensarum quas triennio

jam elapso fecerat in partibus Gallicams. At lUi ponentcs

responsum in ore comitis Gloucestrensis, P^aecise respondebant

se nihil penitus praestituros, nisi pnus personaliter viderent in

Anglia faciem regis ; thesaurarius, prospiciens se nihil posse

proficere, coepit talliare civitates et burgos et dommica regis

per totum re^um, imponens eis intolerabilem pecuniae quanti-

tatem, statuto tempore persolvendam.

Ann. Waverl. p. 408. Cito post parliamento apud Wcst-

monasterium omnium procerum convocato, omnes justitiariob

ab officiis suis amovit ac animadversione condigna secundum

demerita corripuit et punivit.

Bartholomew Cotton, p. 173- Justitiarii praedicti omnes

finem fecerunt domino regi . . . ct ita intervcniente mammona

iniquitatis, pax inter ipsos et regem reformata est. scd a

scrvitio suo ipsos amovit.

A D. I2Q0. Chron. W. de Hemingburgh, ii. 20. T'^n"![

rex parliamentum suum Londoniis post Pascha. ubi iccit

statuta Westmonasterii tertia . . . ordinatumque est per regem

et secretum consilium quod ccrto die infra horam primani e

tertiam omnes Judaei in singulis civitatibus caperentur et

deinde expellerentur a terra.

VII Excerpts 427

Ann Dunstapl. p. 362. Et quia dicta expulsio Judaeonim

multum placuit Anglicanae ecclesiae et populo. clems concessit

regi decunam bonorum spiritualium secundum taxationem

Norwicensem ; et baronagium et clerus concesserunt quintam

decimam bonorum temporalium, taxandam et assidendam per

legales homines secundum verum valorem mter gulam Augusti

et festum Sancti Michaelis.

Ann. Osney, p. 326. Circa festum Sancti Michaelis . . .

pessimis et protervis domini regis consiliariis persuadentibus.

ipsumque regem ad hoc pertinacitcr inducentibus exnt edic-

tum a rege toti regno pemiciosum nimis et deplorabile, videlicet

ut universi regnicolae tam clerici quam laici, saccular^ panter

et religiosi, quintam decimam partem omnnun bonorum

suorum saecularium mobilium solverent fisco regio. ...

Ann. Eliens. MS. Qui (sc. octo episcopi) omnes in crastino

Dominicae . . . (sc. Oct. 2) in capitulo Eliensi concilium cele-

brantes, decimas ecclesiarum Cantuariensis provinciae secun-

dum taxationem Norwicensem dicto regi ad unum annum

concesserunt.

Rot. Parl. i. 45. Placita de parliamento apud Clypston,

a die Sancti Michaelis in unum mensem, annot XVIII".

A.D. 1291. Rot. Parl. i. 66. Placita de parliamento apud

Asslierugge in crastino Epiphaniae, anno XIX".

Oct. 1291. Sentence on Earl of Hereford for waging private

war (Morris, Welsh Wars, 233). Et quia haec omnia audacius

et praesumptuosius per ipsum comitem et homines de Breghen-

nok fiebant, credentes quod per libertatem suam Marchiae

possent evadere e poena et piaculo quae merito incurrisse

debuissent si extra marchiam alibi in regno talem excessum

perpetrassent ; et sic puniendus est dux libertatis, tam in

re ilia quae sibi et suis temerariam praebuit audaciam delm-

quendi, quam in persona ipsa, propter contemptum et mobe-

dientiam Domino Regi factam contra inhibitionem praedictam;

constitutum est quod idem comes committatur gaolae et

libertas sua de Breghennok cum pertinentibus capiatur in

manvmi Regis.

A.D. 1292. Rot. Parl. i. 70. De parliamento apud Lon-

donias in crastino Epiphaniae Domini anno Regis Edwardi

XX>n».

lb. p. 78. Rex ... in pleno parUamento suo et de communi

consilio suo statuit . . .
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A. D. I2()i. Rot. Parl. i. 91. Placita coram ipso domino

rogo ct consilio suo ad Parliamontum suum post Pascha apud

Londonias in mancrio archiepiscopi Eboraconsis, anno rcgni

domini regis Edwardi XXI".

Stati'TES of the Realm, i. 112 Dominus rex ad parlia-

montum suum post Pascha anno regni sui XXI'"" ad instantiam

magnatum rcgni sui concessit ct firmiter extunc praeccpit

obscrvari. . . .

Rot. Parl. i. 112. Placita coram ipso domino rege et con-

silio suo ad parliamontum suum post festum Sancti Michaolis

anno regni regis Edwardi XXI". . . . Habito super hoc coiisilio

ct tractatu diligenti cum archiepiscopis, episcopis, comitibus,

baronibus, thesaurario et baronibus de scaccario, justitiariis ot

ceteris de consilio clcricis et laicis tunc ibi praesentibus, con-

cordatum est . . .

A. D. 1294. Flores Historlxrum, iii. p. 88. Rex Edwardib

tenuit parliamontum suum apud Wostmonastcrium po-t

festum Pentecostes ; cui adorant Johannes rex Scotiae ct

onines magnates Angliae, ubi recitabantur in auditu ibidem

cxistcntium motiones et continuationes hujus guerrae, insupcr

legationes et sponsiones pacis Angliae reformandae .

Denique in hoc assentiunt omnes recuperare Vasconiam vi 1

1

armis. Tunc rex Scotiae concessit regi Angliae per trienniuni

omnes terras suas quae sibi jure haereditario competebant in

regno Angliae. in subsidium Vasconiae adipiscendae, regr.o

Scotiae solurmnodo contentus : ceterique comites et magnatts

de facultatibus suis auxiUum poUicentur.

Ann-. Wigorn. p. 516. Cito per ministros regis summa

saccorum lanae dilig, -liter scrutata in Anglia et inventa, r^x

decrexnt quod de singulis saccis lanae approbatae quinqv.r

marcas, et de sacco communis lanae tres marcas regi redder<.r.t

venditores.

Chron. W. de Hemikgb. ii. 53. Rex Angliae, nescio quon:r.:

i^etusconsilio.omnem pecuniam numeratam etomnedeposit ,:r.

in ecclesiis cathedralibus, domibus religiosis, et universis ga

phylaciis clcricorum et laicorum, fratrumque Praedicatoruni •.

Minonun ceterorumque ordinum omnimn, quarto scilicet (!:•.

Julii hora tertia, per ministros suos ad hoc praeordinatos, q->:^:

ex improviso, tepit et in aerarium suum Londoniis reponi juf--;*

multamque pecuniam consecutus est quam nunquam poitvi

restituit.
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lb. p. 54. Eodem anno vocavit rex per litteras suas archi-

episcopos, episcopos, decanos ecclesianim cathedralium et

archidlaconos in propriis personis. clerumque uniuscu]usque

diocesis per duos procuratores, ut in festo Sancti Matthaei

apostoli coram ce apparerent Londoniis. Quibus ibidem

existentibus ait rex ' Domini caripsimi, jam satis constat, ut

audistis, de famosa ista guerra quae inter regem Franciae et

nos initium sumpsit . . . quoniam videtis comites, barones et

milites vestros, quod non solum bona verum etiam corpora

sua pro vobis exponunt . . . et vos igitur qui corpora vestra

exponere non potestis, justum est et rationi consonum ut de

bonis vestris subveniatis. . . . Quia recenter duo facta sunt

in quibus admiramini, placare vobis volumus et in hac parte

respondere. Praecepimus quod omnes lanae terrae aresta-

rentur ; et hoc non sine causa fecimus, quia nostrae voluntatis

fuit ut de bonis terrae ipsa terra conservaretur illaesa. Aliud

est : datum fuit nobis intelligi quod moneta terrae nostrae

corrupta fuit et falsata, unde praecepimus quod statutum

monetae in suo robore teneretur. nihil mali suspicantes, sed

in hoc facto . . . fines mandati nostri quidam egressi sunt et

deceperunt nos ; unde parati sumus emendas facere pro libito

vestrae voluntatis.' . . . Respondit Oliverus Lincolniensis

episcopus . .

.

' detur igitur dies ad consulendum.' . .
.
Datusque

est di^ tertius. ... In unum tandem votum concordabant

omnes ut offerrent regi duas decimas in uno anno solvendas ;

quod audiens rex indignatus est, ct per suos satellites com-

minatus se extra protectionem suam clerum velle ponere nisi

medietatem omnium bonorum concederent et votis ejus

annuerent in hac parte : statimque quasi stipula corda eorum

dissipata sunt ;
quidam enim regi placere volentes festmanter,

alii vero timore perterriti subsequenter, concesserunt, et quia

immunitas ecclesiae . . . laesa fuit et violata, petiit clerus

a rege jubente quosdam articulos ;
jussit enim rex postquam

votis ipsius paruerant, ut et ipsi ab eo peterent remcdia quae

vellent. Et petierunt imprimis ut statutum de manu mortua,

quod in praejudicium sanctae matris ecclesiae fuerat t^tj't""^'

deleretur ; cui quidem articulo respondit ipse rex, quod illud

statutum de consilio magnatum suorum fuerat editum et

ordinatum, et ideo absque eorum consilio non erat revocandum:

ceteris autem articulis quos proposuerant respondit de facili

;

ita quod frustrati et delusi reversi sunt ad propria, obligati

tamen ad medietatem concessam.
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Flores Historiarum, iii. p. 90. Praeapit rox saerularium

militum bona taxari ct fisco rogio docimari. Mercatoribus

qiiidom ot in Iwrgo morantibus indixit scnarium dcnariuin

a cunctis quae possidcrent sibi solvi.

A. D. 1295. Flores Historiarum, iii. pp. 95, 283. Invigilia

Sancti Andreae Apostoli, citatis cloro. magnatibus, et populi*

apud Westmonastorium, ad tuitionom patriae pctiit rox

itcrum sibi subsidium cxhibcri. Et conccssa est ci undorini.i

pars a quibus anno praetcrito dccima solvcbatur ; do quibu-

vero scxta, tunc scptima est collata. Porro archiopiscopu-

Cantuarionsis, indulta sibi conforcndi cum suffragancis suis

super hac re licontia, unanimi asscnsu offcrcbat rogi decimain

ecclesiasticonim bonorum. Qua et oblata sed minime admissa

.

redierunt itcnim episcopi super his tractaturi. Cemens igitur

rex corumconstantiam.misit ad eosquinquagenarium.magnuiv.

N-idelicet justitiirium do banco, et eos qui sub co fuerant, (]':i

dixerunt ' Episcopi, haec dicit rex :
" oblatum vestrum ncqu.

accepto neque ac«:optabo," sed festinantcr descendite volun-

tatem ejus supplendo, saltern quartam partem vel tertiam

concedendo.' Helias autem noster archiepiscopus cum ckr

de loco suo non descendit. . . . Interim misit rex alium quir.

quagenarium cancellariae suae et eos qui sub ipso erant

petiertmt et hi quae praedestinati poscebant. At m omnibu-
his non est clerus motus a proposito suo, sed quoniam pra-

-

concesserant decimam iterum obtulerunt. Videns ergo r^x

suam petitionem vires cleri excedere, nolens eos contristar .

in crastino Conceptionis Beatae Mariae eorum gratum accv>

ta\it oblatum.

Patent Rolls, Dec. 4. Comites, barones, milites et alii i.

regno nostro in subsidium guerrae nostrae . . . liberaliter f -
•;-

runt undecimam de omnibus bonis suis mobilibus ; et civ- >,

biu-genses et alii probi homines de dominicis nostris civitatibu-

et bvirgis ejusdem regni septimam de omnibus bonis sui?

mobilibus, exceptis his quae in decima ultima nobis conce^^a

excipiebantur, nobis curialiter concesserint. . . .

A.D. 1296. Ann*. Trivet, p. 352. Rex Angliae prefect::?

in Angliam apud Sanctum Edmundum parliamentum tenui:

in crastino Animarum, in quo a civitatibus et burgis conce^^l

est regi octava, a populo vero reliquo duodecima pars bonorura.

Clerus ob constitutionem Bonifacii papae hoc anno editarn

(sc. litteras papae : Clericis laicos, Feb. 24, 1296), quae
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prohibct sub ixx-na » xcommunicationis no talliae vol oxactio-

m^ a clero jxt saoculares princijx^s qu»Kunquc mcxlo oxi-

pantur, vol ois solvantur de rebus ecclosiac, rcgi pro ptit'n-a

jx^tonti sulsidium donogavit. Rex autcm, ut do moliori

rosponso dolibcrarot, nogotium in aliud parlianicntum tonon-

dum Londoniis in crastino Sancti Hilarii distulit.

Patent Rolls, Doc. 16. . . . Comites, baroncs, militos ct

alii de regno nostro in subsidium gucrrae . . . duodccimam de

omnibus bonis suis mobilibus, et civos. burgcnses ct alii probi

homines dt omnibus ct singulis civitatibus. ct burgis rogni

nostri, de quorumcunquc tenuris aut libortatibus fuorint, et

do omnibus dominicis nostris, octavam do omnibus bonis suis

mobilibus . . . concesserint.

A.D. 1297. Ann. Trivet, p. 353. In parliamento Londo-

niensi post fostum Sancti Hilarii, clero in dencgatione subsi-

dii persistente, rex ipsnm a sua protectione exclusit, pro qua
tamen redimenda multi per se, multi vero per n^odiatores,

rcgi bonorum suonmi dederunt postea quintam partem. Rex
archiepiscopum in hac parte rigidiorem comperiens, terras

ejus omnes seisivit, et de bonis ejusdem debita in rotulis

scaccarii inventa praecepit cum celeritate levari.

W. DE Hemingburgh, ii. 119. Quadragesimali tempore

praecepit rex ut omnes qu' lanas haberent et coria, ad certos

portus maris infra diem certum cariarent, sub poena perditionis

earundem et incarcerationis gravisque fonsfacturae regis.

Quod cum ipsi fecissent, ministri regis oinnes saccos lanae

quinarium numerum excedentes, datis talliis, acceperunt ad

opus regis, et ab unoquoque sacco nvunerum quinarimv non
excedente, ab ipsis eonmi dominis nomine malae toltae quad-

raginta solidos extorserunt. Insuper praecepit rex ut contra

passagium suum in Flandriam de quolibet comitatu acciperen-

tur per vicecomitem duo millia quarteria fnmien* i, et tantun-

dem avenae, et ad portus maris ducerentur. Factumc^ue est

sic, et talliabantur homines ad certum numenim quartenorum,
etiam qui bladum non habebant | accipiebantur et ab eis

cames bovinae et porcinae ad certum nmnerum, ct multae
fiebant oppressiones in populo terrae.

lb. p. 121. In festo Sancti Matthiae apostoli ejusdem anni,

convocatis optimatibus regni absque clero, tenuit rex parlia-

mentum suum apud Salesbire, ubi rogavit quosdam magnatum
ut in Vasconiam transfretarent, et coeperunt singuli se excu-
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wc indicnatusquc rex comminahatur qujbusdani corum vol

qu(Hl irent vol quml terras i-orum darct aliis qu. ire vellent

£t in hoc voi «o scamlalizati sunt multi et schisma coepit onn

inter eos. Comes etiam I^erefordensis et comes Marescallus

excusaverunt se. dicentes quod officia sua quae sibi jure

haereditario competebant facerent libcnter eundo curn ipso

reee Iterataque prece rogatus est comes Marescallus ut iret

:

et ait ' Libenter tecum vadam. O rex. praecedendo faciem tuam

in acie prima, sicut mihi competit haereditario jure. Lt rex

• Etiam sine me ibis cum aliis.' At ille.* Non teneor. nee est

meae voluntatis. O rex. sine te iter ampere. Et iratus rex

prorupit in haec verba, ut dicitur ;
' Per t)eum. comes, aut ibi^

aut pendebis.' Et ille.
* Per idem juramentum. O rex. nee ibo

ncc pendebo.' Et liccntia non accepta recessit, dissolutumque

est concilium quoad diem banc. Confestun yero duo comites

isti Herefordensis et Marescallus, associatis sibi multis magna-

tibAs et plusquam triginta bannerettis electis. creverunt in

populum multum. numeratique sunt in equis armatis milk

Suingenti viri expediti ad bellum. et coepit eos timere rex

Sissimulavit tamen. lUi autem profecti m terras suas noluerunt

permittere ministros r ,'is nee lanas. nee eona. nee extraor-

dinarium quicquam capere aut aliquid exigere ab mvitis .

quin immo interdixerunt eis ingressum m terras suas sub poena

capitis et mcmbrorum. et se ad resistendum praeparabant.

Flores Historiarum. iii. pp. 100. 295. Congre^atis arch:-

praesule Cantuariensi et quibusdam alus coepiscopis suffraga-

neis suis apud Sanctum Paulum Londini. vu kal. Apnlis. denuo

pro statu ecclesiae consulturis. insurgentes protmus duo

causidici et duo de ordine Praedicatorum fratres, temporalem

et regalem favorem aueupantes. insistunt argumentis probate

clerum ipsi regi in tempore beUi. non obstante eonstitutione

apostolica. de suis facultatibus posse licite subvenire ;
insuper

prohibito sub poena incarcerationis, ne quis contra dictum

regem et eos qui jampridem suam protectionem quaesierant

excommunicationis sententiam promulgaret.provoeationefacta

pro se ad Romanam curiam et pro ipsis. Recesserunt itaque

singuli oneratis suis conscientiis per archiepiscopum sic dicen-

tem ' Unusquisque salvet animam suam.'

lUo tempore proclamatum fuit per Angliam voce praeconana

ut possessores lanarum exponerent ipsas venditioni mira mcn-

seni in civitatibus assignatis, aUoquin tanquam fonsfactura

cederent ipsi regi : quae quidem in die Sancti Georgu. quasi
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mudu prat'locuto cullidc congrcgatac, pro furisfactura regis in

Flandriam sunt transvcctac. His ct aliis cxtortionibus turbati,

comites ct barones Angliac parliamcntum per se in foresta de
Wyre, sita in Marchia, statuerunt

in crastino translati

baronibus et militia n

;

stabulario ct suo mai <

fordiae, adbrcviare f ^ im i,) is

cquitaturas quisqu
.v!.;a;

^cati Thomac Martyris, citatis

donias mandante rcge suo con-
'Vi. 'is \orthfolchiae et Hero-

ipiK :• Ktum Paulum quot
proximo processuro
iTct alicui alteri de1 Ml l1 .

•I'; 1 ". 'I

'':: TV

.Hi'),

( ii III mmo rogati diverte-

ist(. .ii oculis regis, assigna-

IJ jTcxsequendo.

i<a.

Eodem
ati jn regis atque reddita

i. ante magnam aulam
li^iicum cum fUio sue ct

ici, coram eo astantc

ad beilum ; resf

domo sua illud Oi i ;

'

> ,

rant ad cundem . T . 1 1 s

tis interim duob ^ hit'

tempore, admisso . i !)'

sibi baronia sua, prui

regiam elevatus rex su >> • lun*

archiepiscopo, necnon .- W,
populo, erumpentibus lacrymis veniam de commissis humillimc
postulavit, dicens se minus bene et tranquille quam regem de-

ceret ipsos rexisse, portiunculas facultatum suarum quas sibi

dederant, seu quas ministri ejus ijjso inscio extorserant, ideo
acceptasse ut injuriosos hostium conatus, sitientium sanguinem
Anglicanum, sumpta reipublicac partirula, massa quietius possi-

denda, potentius expugnaret. Et addens, ' Eccc exjx)siturus

meipsum discrimini propter vos, peto, si rediero, suscipiatis me
velut in praesentia habetis, et ablata omnia reddam vobis.

Quod si non rediero, in regem vestrtmi meum filium coronctis.'

Haec autem, archipraesule resoluto in lacrymas poUicente se

fideliter observare, totus populus fidelitatem - xtcnsis manibus
stipulantur. Absentantibus interea sponte pr , 'fatis comitibus
usque quo eorum petitio pro alleviatione p nae audiretur,

dixerunt quidam non fore proficuum regi in ^L' ndriam transfre-

tare, neque ipsos sibi iliac servitia, ab antecessoribus suis

insueta, praebere, praesertim ipsis Scottis jamdudum more
Wallensium, adhuc se praesente, recidivatis ad pugnam. Postu-
larunt etiam, allegata primitus communitatis cxinanitione, nc
de cetero per Angliam taillagia usurparet ; rursum ut libertates,

contentae in Magna Carta ac de Foresta, in '!su cxtunc eificacius

haberentur, et voluntarias super his inductas exactioncs ile

cetero quasi in irritim? revocaret. Super quibus non protinus

ex?"diti cum indignatione recesserunt dicti comites ot barones.

Qi. -J viso rex, iustinctu unitatis c ,xifovendae suasuque victorne

U34 F f
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adquirendae, articulos in praedictis cartis contentos innoyari

insuper et observari mandavit, exigendo pro hac concessione

ab incolis octavum denarium sibi dari, qui mox concessus est

ei a plebe in sua tunc camera circumstante. Petiit etiam a

ciero subsidium. qui respondit se velle summo poritifici litteras

supplicatorias (Ungere pro conferendi licentia obtinenda.

Patent Rolls, July 30. Comites, barones, milites et ceteri

laici regni nostri extra civitates, burgos et dominica nostra,

octavam partem omnium bonorum suorvun mobiliiim, et cives,

burgenses et alii probi homines, de omnibus et singulis pivi-

tatibus et burgis ejusdem regni nostri, de quorumcunque

tenuris aut libertatibus fuerint, et de omnibus dominicis nostris,

quintam partem omnium suorum bononun mobilivun . . . nobis

concessennt.

W. RiSHANGER. Chron. p. 175. Rege moram adhuc faciente

apud Wynchelseyam, venerunt ad eiun nuncii ex parte comi-

tum sui regni, petitiones in scriptis hujusmodi proponentes

:

' Haec sunt nocumenta quae archiepiscopi, episcopi, abbates, et

priores, comites et barones et tota terrae communitas monstrant

domino nostro regi, et humiliter rogant eum ut ea ad honorem

suum et salvationem populi sui velit corrigerc et emendare. In

primis videtur toti commimitati terrae quod praemunitio facta

cis per breve domini nostri regis non erat sufficiens, quia non

exprimebatur certus locus quo debebant ire ; quia secundvmi